
127015, Москва, Новодмитровская ул., 2Б
Телефоны: +7 (495) 937
34
45, 777
02
81.

Тарифы на размещение 
информационных сообщений

Январь � декабрь 2026 г.

E�mail: elena.tarasova@phkp.ru

О б щ е н а ц и о н а л ь н а я  г а з е т а

www.kp.ru

Настоящий прайс
лист применяется в соответствии с «Маркетинговой политикой АО «ИД «КП» на 2026 год»

Стоимость указана без учета НДС

Москва

доля полосы
Размеры макетов, мм Ежедневный выпуск  

(пн., вт., ср., пт.)
Еженедельный выпуск 

(среда)

гориз. вертик. знаков Стоимость без учета НДС, руб.

1 254x343 6500 1 540 000

770 000

385 000

200 000

110 000

1 650 000

825 000

412 500

275 000

145 000

1/2 254x170 3200

1/4 254x83 125x170 1800

1/8 125x83 900

1/16 125x40 60x83 500

Россия

доля полосы
Размеры макетов, мм Ежедневный выпуск  

(вт., пт.)
Еженедельный выпуск 

(среда)

гориз. вертик. знаков Стоимость без учета НДС, руб.

1 254x343 6500 3 100 000

1 540 000

770 000

385 000

193 000

4 100 000

2 310 000

1 155 000

575 000

300 000

1/2 254x170 3200

1/4 254x83 125x170 1800

1/8 125x83 900

1/16 125x40 60x83 500

Рубрики для размещения 
информационных сообщений

• Взрослые игры
• Открытая трибуна
• Люди дела
• Точка зрения
• Выборы

Наценки
За размещение
на первой, второй, 
третьей и последней 
полосе ...........................

 
 

 150%
 За выбор места/

позиционирование 
и срочность  ...................... 50%

Скидки
Сумма, руб. ......скидка
500 000 ................ 5%
1 000 000 .............. 7%
1 500 000 .............10%
2 000 000 .............15%
3 000 000 .............17%
5 000 000 .............20%
8 000 000 .............25%


