

КОМСОМОЛЬСКАЯ ПРАВДА

www.kp.ru

E-mail: elena.tarasova@phkp.ru

127015, Москва, Новодмитровская ул., 2Б
Телефоны: +7 (495) 937-34-45, 777-02-81.

Тарифы на размещение информационных сообщений

Январь - декабрь 2026 г.

Москва

доля полосы	Размеры макетов, мм			Ежедневный выпуск (пн., вт., ср., пт.)	Еженедельный выпуск (среда)
	гориз.	вертик.	знаков	Стоимость без учета НДС, руб.	
1		254x343	6500	1 540 000	1 650 000
1/2	254x170		3200	770 000	825 000
1/4	254x83	125x170	1800	385 000	412 500
1/8	125x83		900	200 000	275 000
1/16	125x40	60x83	500	110 000	145 000

Россия

доля полосы	Размеры макетов, мм			Ежедневный выпуск (вт., пт.)	Еженедельный выпуск (среда)
	гориз.	вертик.	знаков	Стоимость без учета НДС, руб.	
1		254x343	6500	3 100 000	4 100 000
1/2	254x170		3200	1 540 000	2 310 000
1/4	254x83	125x170	1800	770 000	1 155 000
1/8	125x83		900	385 000	575 000
1/16	125x40	60x83	500	193 000	300 000

Скидки

Сумма, руб.	скидка
500 000	5%
1 000 000	7%
1 500 000	10%
2 000 000	15%
3 000 000	17%
5 000 000	20%
8 000 000	25%

Наценки

За размещение на первой, второй, третьей и последней полосе	150%
За выбор места/ позиционирование и срочность	50%

Рубрики для размещения информационных сообщений

- Взрослые игры
- Открытая трибуна
- Люди дела
- Точка зрения
- Выборы

Стоимость указана без учета НДС

Настоящий прайс-лист применяется в соответствии с «Маркетинговой политикой АО «ИД «КП» на 2026 год»